
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

09.02.2023 JUDr. Renata Milcová

Č. j.: 236 005 273

MHMP 458036/2023 Počet listů/příloh: 4/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 307298/2023 03.03.2023

Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a částečné poskytnutí

informací

odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „InfZ“), obdržel dne 9. 2. 2023 Vaši žádost o poskytnutí následujících informací:

1. Dokumentaci pro stavební povolení a průkaz energetické náročnosti budovy pro stavbu

„Výstavba šaten 02 na Stadionu mládeže“.

2. Výsledek kontroly správnosti a úplnosti dokumentace pro provedení stavby a výkazu

výměr (položkového rozpočtu) pro stavbu „Výstavba šaten 02 na Stadionu mládeže“.

3. Výsledek kontroly dokumentace pro provedení stavby a výkazu výměr (položkového

rozpočtu) stavby „Výstavba šaten 02 na Stadionu mládeže“ od technického dozoru

(společnosti 3L studio s.r.o.).

4. Návrh, aby otvorové výplně (okna a dveře) stavby „Výstavba šaten 02 na Stadionu

mládeže“ byly s izolačními dvojskly, vyplývá z požadavků výše uvedeného odboru?

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor školství, mládeže a sportu

Oddělení sekretariátu a projektů

*MHMPXPKZBWAE*
MHMPXPKZBWAE



2/4   

5. Kdy byla zahájena stavba „Výstavba šaten 02 na Stadionu mládeže“?  
 

(dále jen „žádost“).  

 

Povinný subjekt k Vaší žádosti uvádí následující: 
 

K bodu 1. Podle § 17 odst. 3 InfZ Vám povinný subjekt sděluje následující: 
 

Na základě § 17 odst. 1 InfZ mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním 

informací úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením 
technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli; povinný subjekt může žádat i úhradu 
za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. Sazebník úhrad za informace poskytované podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů je 
v souladu s § 5 odst. 1 písm. e) InfZ dostupný na internetových stránkách hlavního města Prahy 

v sekci „Povinně zveřejňované informace“: 
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/povinne_zverejnovane_informace/sazebnik_uhr
ad_za_informace_poskytovane.html. 

 

Zpracování Vámi požadovaných informací bylo spojeno s tzv. mimořádně rozsáhlým 
vyhledáváním podle § 17 odst. 1 InfZ, neboť zpracování informací požadovaných v bodě 1. 
žádosti představovalo časově náročnou činnost, která se vymyká běžnému poskytování informací, 

a přípravu požadovaných informací nelze považovat za běžnou součást obvyklé agendy. 
K vyřízení Vaší žádosti bylo třeba, aby zaměstnanec, který se podílí na poskytnutí požadovaných 
informací, přerušil na delší dobu plnění svých úkolů a cíleně se věnoval zpracování požadovaných 
informací.  

 

V rámci přípravy požadovaných informací k jejich poskytnutí byl zaměstnanec, který informace 
zpracovával, nucen provést následující úkony, kdy k níže popsanému postupu povinný subjekt 
uvádí, že navrhl nejspolehlivější, nejrychlejší a z hlediska nákladů nejúspornější postup 
shromáždění a anonymizace požadovaných dokumentů: 

 

- Neboť měl povinný subjekt požadovanou projektovou dokumentaci pro stavební povolení (dále 
jen „DSP“) k dispozici v podobě jednotlivých výkresů a dokumentů ve formátu pdf, bylo 

z důvodu úspory času zpracování informací nutné v elektronické formě nejprve sloučit jednotlivé 

výkresy a dokumenty do větších a tematicky ucelených souborů pdf tak, aby mohly být tyto 
soubory rychleji prohlédnuty a anonymizovány v k tomu určeném elektronickém nástroji, 
a zpracování požadovaných informací tak bylo co nejhospodárnější jak pro žadatele, tak pro 
povinný subjekt. Slučování jednotlivých výkresů spočívalo v nahrání jednotlivých k sobě 
tematicky určených výkresů a dokumentů do elektronického nástroje pro práci s pdf soubory a 

jejich sloučení do větších pdf souborů (takto muselo být zpracováno celkem 41 dokumentů do 6 

větších souborů, další 3 soubory již byly ucelené). 

 

- Následně zaměstnanec jednotlivé tematicky ucelené soubory DSP pročítal a vyhledával v nich 

osobní údaje, tzn, že zaměstnanec musel výkres po výkresu, řádek po řádku pročíst a vyhledat 



3/4   

v nich chráněné informace a tyto z dokumentů vyloučit, tj. bylo třeba dokumenty anonymizovat. 
Tato činnost se týkala 9 tematicky ucelených souborů, které celkem obsahovaly 171 stran. 
 

- K vyloučení chráněných informací z poskytnutí bylo třeba každý soubor nahrát do aplikace 

umožňující anonymizaci dokumentů (PROXIO Anonymizace) a poté v něm chráněné údaje skrýt. 
Po finalizaci anonymizace v uvedené aplikaci bylo třeba každý anonymizovaný soubor uložit do 
počítače. 
 

- Po uvedeném procesu byly požadované informace připraveny v elektronické anonymizované 

podobě k poskytnutí žadateli. 
 

Vzhledem k tomu, že byla požadována rozsáhlá dokumentace skládající se z několika částí 
o významném množství stran (celkem 171 stran), které musely být všechny podrobeny 

uvedenému postupu, zabralo zpracování informací požadovaných pod bodem 1. žádosti celkem 
4 celé hodiny. 

 

S ohledem na shora uvedené Vám povinný subjekt oznamuje, že informace požadované pod 
bodem 1. žádosti Vám budou vydány po uhrazení nákladů v celkové výši 1.000 Kč. 

 

Výše uvedená částka je složena z úhrady za mimořádně rozsáhlé vyhledávání, jenž je stanovena 
Sazebníkem úhrad za informace poskytované podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů na částku ve výši 250,- Kč za každou celou 
hodinu. Za zpracování informací v délce 4 celých hodin je tedy účtováno 1.000 Kč. 
 

Institut úhrady nákladů dle § 17 InfZ má sloužit k pokrytí zákonodárcem taxativně stanovených 
nákladů povinného subjektu, jenž mu důvodně vznikly v souvislosti s poskytnutím informací 

žadateli. Jedním z těchto nákladů je mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací (§ 17 odst. 1 in 

fine InfZ). Úhrada za poskytnutí požadovaných informací ve shora uvedené výši je povinným 
subjektem požadována právě v souvislosti s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním. Důvodem 
(účelem) požadované úhrady je tak nahradit povinnému subjektu náklady mimořádně rozsáhlého 
vyhledávání požadovaných informací. 
 

Proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace lze ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
tohoto sdělení podat stížnost dle § 16a odst. 1 písm. d) InfZ k Ministerstvu vnitra, a to podáním 

učiněným prostřednictvím Magistrátu hlavního města Prahy, se sídlem Mariánské nám. 2/2, PSČ 
110 01 Praha 1. 

 

V případě, že nedojde k úhradě požadované částky do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované 
úhrady, bude Vaše žádost o informaci ze dne 9. 2. 2023 v souladu s § 17 odst. 5 InfZ odložena. 
Dle uvedeného ustanovení „… Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované 
úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po dobu vyřizování stížnosti proti výši 
požadované úhrady lhůta podle věty druhé neběží.“ 

 

Výše uvedené náklady je možno uhradit: 



4/4   

• převodem z účtu u peněžního ústavu na účet č. 19-5157998/6000, vedený u PPF banky, 
a. s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6, s uvedeném variabilního symbolu 7199000003 

a konstantního symbolu 558; 
• složenkou typu A, 
• v hotovosti v pokladně Magistrátu hlavního města Prahy, budova Škodův palác, 

Jungmannova č. 35/29, Praha 1. 
 

K bodu 2. Výsledek kontroly byl kladný, kdy dále si dovolujeme odkázat na odpověď k bodu 3. 

žádosti. 
 

K bodu 3. Projektová dokumentace byla všemi zúčastněnými stranami (tedy i technickým 
dozorem) přijata k provedení stavby „Výstavba šaten 02 na Stadionu mládeže“. 
 

K bodu 4. Návrh je výsledkem společné konzultace mezi objednatelem, provozovatelem 
a projektantem stavby. 

 

K bodu 5. Stavba byla zahájena dne 3. 2. 2023. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Lenka Němcová 

ředitelka odboru školství, mládeže a sportu 

podepsáno elektronicky 

 

 

Rozdělovník: 
1. žadatel o informaci 
2. na vědomí dotčeným osobám (projektant, zpracovatel PENB, TDS) 
3. spis odboru SML 


